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Miljø- og Fødevareudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 3. december 2020 stillet miljøministeren 

følgende spørgsmål 458 alm. del, som jeg hermed skal besvare, da der falder ind 

under Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets ressort. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jacob Jensen (V).   

 

Spørgsmål 458 

Finder ministeren det relevant at foretage en ny fugleoptælling af ederfuglebestan-

den i Jammerland Bugt for at få et grundigere og mere retvisende datagrundlag, in-

den der udstedes en etableringstilladelse til virksomheden European Energy om at 

etablere en kystnær vindmøllepark i området? 

 

Svaret bedes oversendt seneste to dag før besvarelsen af samrådsspørgsmål N. 

 

Svar 

Det er Energistyrelsen, der varetager sagsbehandlingen i forbindelse med Euro-

pean Energys ansøgning om at etablere Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. 

Jeg har derfor bedt Energistyrelsen svare i forhold til den videre proces omkring en 

eventuel optælling af ederfuglebestanden. Energistyrelsen har oplyst følgende: 

 

”European Energy har den 16. oktober 2020 ansøgt om at etablere Jammerland 

Bugt Kystnær Havmøllepark igennem åben dør-ordningen. Det er en betingelse for 

at kunne få etableringstilladelse til at gennemføre et projekt igennem åben dør-ord-

ningen, at der udarbejdes en forundersøgelsesrapport (VVM-redegørelse). 

 
Energistyrelsen godkendte d. 22. maj 2020 forundersøgelsesrapporten (VVM-rede-

gørelsen) for Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. Energistyrelsen oplyste i 

den forbindelse bygherre om, at der i forbindelse med en ansøgning om etable-

ringstilladelse kan blive stillet krav om, at ansøger skal udarbejde et tillæg til miljø-

konsekvensrapporten, såfremt det projekt, der påtænkes opført, afviger fra projek-

tet, der er blevet miljøvurderet i forundersøgelsesrapporten. Tillægget skal beskrive 

miljøpåvirkningerne af det konkrete projekt, der ønskes opført i området. Offentlig-

heden vil blive inddraget i denne proces i henhold til reglerne herom. 

 

Energistyrelsen vil i forbindelse med behandlingen af ansøgning om etableringstil-

ladelse vurdere, hvorvidt der er behov for at bygherre supplerer datagrundlaget om 

fugle i Jammerland Bugt.” 
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Jeg skal i forlængelse heraf gøre opmærksom på, at jeg har tillid til, at Energistyrel-

sen indhenter de oplysninger, der er relevante for, at der kan træffes beslutning om 

en eventuel etableringstilladelse på et tilstrækkeligt oplyst grundlag. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 
 


